
UCHWAŁA NR XII/112/25 
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Gniew 
z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Gniew 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie za 2024 rok” oraz „Wieloletniego programu współpracy 
Gminy Gniew z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na lata 2021–2025” za 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 19 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1491 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Gniew z realizacji 
„Rocznego programu współpracy Gminy Gniew z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami,  o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” oraz „Wieloletniego programu 
współpracy Gminy Gniew z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na lata 2021–2025” za 2024 rok, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gniew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C668C212-C682-4757-8AB0-A38F955989C1. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Gniewie 

 
 

Weronika Lasota-
Syldatk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C668C212-C682-4757-8AB0-A38F955989C1. Podpisany Strona 2



Sprawozdanie z realizacji
„Rocznego programu współpracy Gminy Gniew z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami,  o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” oraz 
„Wieloletniego programu współpracy Gminy Gniew z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy o 
działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie na lata 2021–2025” za 2024 rok

Realizując zapisy art. 5 a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego  i  o  wolontariacie  (t.  j.  Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  1491)  Burmistrz  Miasta  
i Gminy Gniew przedkłada Radzie Miejskiej w Gniewie sprawozdanie z realizacji programów 
za 2024 rok.

1

Załącznik do uchwały Nr XII/112/25
Rady Miejskiej w Gniewie
z dnia 28 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C668C212-C682-4757-8AB0-A38F955989C1. Podpisany Strona 1



I. INFORMACJE O PROGRAMACH

„Program Współpracy Gminy Gniew z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” Rada Miejska w Gniewie 
przyjęła uchwałą nr LXVII/578/23  Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 25 października 2023 r.

30 grudnia 2020 roku Uchwałą nr XXX/232/20 Rady Miejskiej w Gniewie przyjęto również Wieloletni program 
współpracy Gminy Gniew z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2021-2025.

II.  REALIZATORZY PROGRAMU

W realizacji programu po stronie Gminy uczestniczyli:

1. Burmistrz Miasta i Gminy Gniew, w zakresie realizacji programu, podejmowania współpracy z 
organizacjami, dysponowania środkami w ramach budżetu, decydowania o przyznaniu dotacji i innych 
form pomocy poszczególnym organizacjom, w ramach priorytetów ustalonych przez Radę Miejską za 
pośrednictwem:

a) Referat Promocji i Informacji Urzędu Miasta i Gminy, w zakresie organizowania i koordynowania 
bieżących kontaktów pomiędzy Gminą a organizacjami oraz finansowania i wspierania ich w zakresie 
organizacji i upowszechniania kultury, działalności wspomagającej organizacje pozarządowe oraz 
popularyzacji idei wolontariatu, a także turystyki, aktywnego wypoczynku i promocji, za 
pośrednictwem organizacji, których Gmina Gniew jest członkiem;

b) Referat Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta i Gminy, w zakresie udostępniania lokali i 
nieruchomości gruntowych, będących własnością Gminy Gniew na potrzeby organizacji;

c) Referat Gospodarki Przestrzennej i Środowiska Urzędu Miasta i Gminy, w zakresie finansowania i 
wspierania organizacji, realizujących zadania w tematyce edukacji ekologicznej oraz propagowania 
działań proekologicznych i zasad zrównoważonego rozwoju;

d) Referat Finansowy Urzędu Miasta i Gminy, w zakresie finansowania organizacji prowadzących 
placówki oświatowe;

e) Gminne Centrum Reagowania w Gniewie, w zakresie realizacji przedsięwzięć w zakresie 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego przez Ochotnicze Straże Pożarne z gminy Gniew oraz pomocy w 
zakresie prowadzenia ich bieżącej działalności;

f) Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gniewie, w zakresie udostępniania lokali 
i obiektów na potrzeby organizacji, finansowania i wspierania organizacji, realizujących zadania z 
zakresu rozwoju kultury fizycznej,  sportu i rekreacji ruchowej;

g) Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Gniewie, w zakresie finansowania i wspierania organizacji 
przy realizacji zadań z zakresu organizacji i upowszechniania kultury;

h) Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gniewie, w zakresie finansowania 
i wspierania organizacji w zakresie zdrowia publicznego w ramach Gminnego programu profilaktyki, 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz udostępniania lokali na potrzeby organizacji;

2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C668C212-C682-4757-8AB0-A38F955989C1. Podpisany Strona 2



i) szkoły - gminne jednostki organizacyjne, w zakresie udostępniania lokali, sprzętów 
i obiektów oraz wsparcia finansowego i organizacyjnego organizacji oraz współpracy 
z organizacjami przy realizacji ich zadań.

W realizacji programu po stronie organizacji uczestniczyli:

a) organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie;

b) Gniewska Rada Organizacji Pozarządowych, będąca zespołem przedstawicieli organizacji 
pozarządowych, działających na rzecz społeczności lokalnej i reprezentująca interesy sektora 
pozarządowego Gminy Gniew;

c) Gniewska Rada Sportu, składająca się przedstawicieli podmiotów działających w sferze sportu, będąca 
organem opiniodawczym i doradczym Burmistrza Miasta i Gminy Gniew w zakresie kultury fizycznej;

d) Gminna Rada ds. Seniorów - w zakresie opiniowania projektów dokumentów dotyczących polityki 
senioralnej,

e) Rada programowa - w zakresie opiniowania projektów dokumentów dotyczących działań kulturalnych.

f) grupy nieformalne.

III.  FORMY WSPÓŁPRACY

3.1. FINANSOWE FORMY WSPARCIA ORGANIZACJI

3.1.1. OTWARTE KONKURSY OFERT

W 2024 roku Burmistrz Miasta i Gminy Gniew w trybie art. 13 ustawy o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie ogłosił otwarte konkursy ofert na wspieranie zadań wraz z udzieleniem dotacji na 
dofinansowanie ich realizacji.

3.1.1.1. 19 000 ZŁ W OBSZARZE KULTURY I SZTUKI

1. 10 000 zł – dotacja dla Stowarzyszenia Piaseczno Folklor Festiwal związana z realizacją umowy 
RPI.524.2.15.2024 z dnia 22 kwietnia 2024 r. dotyczącą zlecenia zadania publicznego pn. „Piaseczno Folklor 
Festiwal 2024”,

2. 6 000 zł – dotacja dla Fundacji Stacji Mikrostyk związana z realizacją umowy RPI.524.2.18.2024 z dnia 20 
czerwca 2024 r. dotyczącą zlecenia zadania publicznego pn. „Kultura na Skarpie” Letnie wydarzenia na 
Stacji Mikrostyk, 

3. 3 000 zł – dotacja dla Stowarzyszenia Gniewski Uniwersytet III Wieku związana z realizacją umowy 
RPI.524.2.17.2024 z dnia 20 czerwca 2024 r. dotyczącą zlecenia zadania publicznego pn. „Marzenia nie 
przechodzą na emeryturę”.

3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C668C212-C682-4757-8AB0-A38F955989C1. Podpisany Strona 3



3.1.1.2. 45 000 ZŁ W OBSZARZE DZIAŁALNOŚCI WSPOMAGAJĄCEJ ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 
ORAZ POPULARYZACJI I ORGANIZACJI WOLONTARIATU

1. 25 000 zł - dotacja dla Stowarzyszenia Centrum Aktywnych – Gniew związana realizacją umowy nr 
RPI.524.8.4.2023 z dnia 27 grudnia 2023 r. dotyczącą zlecenia zadania publicznego pn. „COP Gniew 2024”,

2. 15 000 zł - dotacja dla Fundacji Pokolenia związana z realizacją umowy nr RPI.524.1.9.2024 z dnia 15 
kwietnia 2024 r. dotyczącą zlecenia zadania publicznego pn. „Wspieranie oddolnych inicjatyw 
mieszkańców Miasta i Gminy Gniew poprzez organizację lokalnych konkursów grantowych”.
Dotacje z programu otrzymały 3 organizacje z terenu gminy Gniew:
- „Kącik Historyczny w miejscowości Ciepłe” (realizator: grupa nieformalna „Aktywni Mieszkańcy Wsi 
Ciepłe”) 5 550 zł

- „Seniorzy, szuka Was sztuka!” (realizator: Stowarzyszenie Gniewski Uniwersytet Trzeciego Wieku)

5 750 zł

- „festiwal kultur”  (realizator: grupa nieformalna „Lokalna Grupa Pro-Kulturalna”) 4 500 zł

3. 5 000 - Dotacje na wkłady własne
-  1 200 zł - dotacja dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Olimpia” przy Szkole Podstawowej im. Jana III 
Sobieskiego związana z realizacją umowy nr RPI.524.3.9.2024 z dnia 22 kwietnia 2024 r. dotyczącą 
zlecenia zadania publicznego pn. „Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży z zakresu tenisa stołowego oraz 
badmintona.” ,
- 3 800 zł - dotacja dla organizacji Kolory Życia związana z realizacją umowy nr RPI.524.4.11.2024 z dnia 9 
września 2024 r. dotyczącą zlecenia zadania publicznego pn. „Let’s Art na kocyki! - Kultura - Interwencje. 
Edycja 2024”. 

3.1.1.3. 15 000 ZŁ W OBSZARZE ROZWOJU KULTURY FIZYCZNEJ I REKREACJI RUCHOWEJ

1. 3 500 zł – dotacja dla Polskiego Związku Wędkarskiego – Okręg w Gdańsku, związana z realizacją umowy 
nr GOSiR.135.2.2024 z dnia 6 maja 2024 r. dotyczącą wsparcia realizacji zadania pn. „Propagowanie 
aktywnych form spędzania czasu wolnego poprzez organizację i uczestnictwo w imprezach sportowo-
rekreacyjnych – wędkarska pasja”,

2. 3 500 zł – dotacja dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „OLIMPIA” przy Szkole Podstawowej im. Jana III 
Sobieskiego związana z realizacją umowy nr GOSiR.135.1.2024 z dnia 6 maja 2024 r. dotyczącą wsparcia 
realizacji zadania pn. „Popularyzacja rekreacji ruchowej i aktywnych form spędzania czasu wolnego – 
badmintonowe Opalenie”.

3. 3 500 zł - dotacja dla Stowarzyszenia Gniewski Uniwersytet Trzeciego Wieku związana z realizacją umowy 
nr GOSiR.135.4.2024 z dnia 29 maja 2024 r.  dotyczącą wsparcia realizacji zadania pn. „Trzeci wiek – piąty 
bieg”.

4. 3 500 zł - dotacja dla Stowarzyszenia Kolory Życia związana z realizacją umowy nr GOSiR.135.3.2024 z 
dnia 9 maja 2024 r. dotyczącą wsparcia realizacji zadania „SENIORIADA 2024 – spotkania rekreacyjno-
sportowe seniorów”.

4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C668C212-C682-4757-8AB0-A38F955989C1. Podpisany Strona 4



3.1.1.4. 290 000 ZŁ W ZAKRESIE DZIAŁAŃ NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM 

W 2024 w ramach otwartego konkursu ofert Gmina Gniew przekazała dotację w wysokości 290 000 zł 
Stowarzyszeniu Kolory Życia na realizację zadania publicznego pn. „Prowadzenie Dziennego Domu Senior + w 
Gniewie.

3.1.2. DOTACJE CELOWE

3.1.2.1. 145 000 ZŁ W ZAKRESIE KULTURY FIZYCZNEJ NA TERENIE MIASTA I GMINY GNIEW

W 2024 roku Burmistrz Miasta i Gminy Gniew na podstawie ustawy o sporcie udzielił dotacji na realizację zadań 
publicznych przez organizacje pozarządowe z zakresu rozwoju kultury fizycznej i sportu na terenie miasta i 
gminy Gniew. W ramach konkursu udzielono następujących dotacji:

1. 33 000 zł – dotacja dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „OLIMPIA” związana z realizacją umowy nr 
GOSiR.DF.3135.2.2024 z dnia 23 lutego 2024 r. dotyczącą wsparcia realizacji zadania pn. „Organizacja 
szkolenia sportowego dzieci, młodzieży i dorosłych z tenisa stołowego”,

2. 57 000 zł - dotacja dla Stowarzyszenia Sportowego Klub Piłkarski Keramzyt Szprudowo związana z 
realizacją umowy nr GOSiR.DF.3135.3.2024 z dnia 23 lutego 2024 r. dotyczącą wsparcia realizacji zadania 
pn. „Wychowanie poprzez sport”,

3. 37 000 zł - dotacja dla Uczniowskiego Klubu Sportowego Karate Tradycyjnego związana z realizacją 
umowy nr GOSiR.DF.3135.1.2024 z dnia 19 lutego 2024 r. dotyczącą wsparcia realizacji zadania pn. 
„Nauka Karate dla dzieci, młodzieży i dorosłych w gminie Gniew – przygotowanie do zawodów”,

4. 18 000 zł - dotacja dla Klubu Sportowego Sobieski Gniew związana z realizacją umowy nr 
GOSiR.DF.3135.4.2024 z dnia 23 lutego 2024 r. dotyczącą wsparcia realizacji zadania pn. „Szkolenie 
piłkarskie i udział w rozgrywkach ligowych Pomorskiego ZPN w roku 2024”.

3.1.2.2. 50 000 ZŁ W OBSZARZE PROFILAKTYKI, OCHRONY ZDROWIA, POMOCY SPOŁECZNEJ

W 2024 roku Burmistrz Miasta i Gminy Gniew na podstawie ustawy o zdrowiu publicznym udzielił dotacji na 
realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe, wypełniając tym samym zapisy Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy 
Gniew na 2024 r.

W ramach konkursu udzielono następujących dotacji:

1. 12 000 zł - dotacja dla Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Oświatowo – Wychowawczych im. Teresy 

Kras związana z realizacją umowy nr SK.032.1.2024 z dnia 11 czerwca 2024 r. dotyczącą wsparcia realizacji 

zadania pn. „Wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Gniew”,

2. 26 000 zł - dotacja dla Uczniowskiego Klubu Sportowego Karate Tradycyjnego związana z realizacją 

umowy nr SK.032.2.2024 z dnia 11 czerwca 2024 r. dotyczącą wsparcia realizacji zadania pn. „Bez 

uzależnień zdrowe i bezpieczne wakacje nad morzem”.

5

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C668C212-C682-4757-8AB0-A38F955989C1. Podpisany Strona 5



3. 6 000 zł - dotacja dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Olimpia” związana z realizacją umowy nr 

SK.032.03.2024 z dnia 11 czerwca 2024 r. dotyczącą wsparcia realizacji zadania pn. „Wakacje z rakietką – 

od profilaktyki do sukcesu sportowego”, 

4. 6 000 zł – dotacja dla Klub Sportowy „Sobieski Gniew” związana z realizacją umowy nr SK.032.4.2024 z 

dnia 12 czerwca 2024 r. dotyczącą wsparcia realizacji zadania pn. „Sportowe wakacje”.

3.1.3. DOTACJA PODMIOTOWA NA REALIZACJĘ ZADAŃ WŁASNYCH GMINY W ZAKRESIE 
ORGANIZACJI I UPOWSZECHNIANIA KULTURY

Burmistrz Miasta i Gminy Gniew w roku 2024 przekazał dotację podmiotową dla Centrum Kultury i Biblioteki 
Publicznej w Gniewie na realizację zadania publicznego w obszarze kultury na terenie Miasta i Gminy Gniew w 
wysokości 69 480 zł.

W ramach realizacji zadania grupom nieformalnym oraz organizacjom pozarządowym z terenu miasta i gminy 
Gniew, za pośrednictwem CKiBP udzielane były granty na realizację przedsięwzięć kulturalnych.

Na stałe formy działalności kulturalnej przyznano 52 080 zł 56 podmiotom. Środki wydatkowane były przede 
wszystkim na zakup niezbędnego sprzętu/wyposażenia/strojów, materiałów i tzw. usług pozostałych, 
związanych z działalnością chórów, zespołów, grup teatralnych i innych grup artystycznych.

Na inicjatywy kulturalne, a także organizację i uczestnictwo w imprezach kulturalnych przyznano 17 400 zł 31 
podmiotom. Środki wydatkowane były na wspieranie oddolnych inicjatyw z zakresu kultury, które realizowane 
były przez organizacje pozarządowe lub grupy nieformalne.

3.1.4. INICJATYWA LOKALNA

W roku 2024 nie realizowano zadań w ramach inicjatywy lokalnej (brak wniosków).  

3.1.5. PROWADZENIE PLACÓWEK OŚWIATOWYCH

W 2024 roku Burmistrz Miasta i Gminy Gniew, na podstawie ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 
finansowaniu zadań oświatowych  i złożonych informacji przez organy prowadzące, udzielił dotacji w kwocie 

5 191 567,23  zł.

Dotacje otrzymały następujące podmioty:

a) Publiczna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich
w Tymawie :

 dla szkoły podstawowej – 1 430 941,63 zł,

 dla oddziału przedszkolnego – 321 080,95 zł,

 dla uczniów niepełnosprawnych w oddziale przedszkolnym – 28 771,56 zł,

 dla uczniów niepełnosprawnych w szkole podstawowej – 529 342,82 zł,

 wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – 7 971,00 zł.

b) Publiczna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich
im. św. Dzieci z Fatimy w Gogolewie :

6

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C668C212-C682-4757-8AB0-A38F955989C1. Podpisany Strona 6



 dla szkoły podstawowej – 1 328 440,77  zł,

 dla oddziału przedszkolnego – 641 979,07 zł,

 dla uczniów niepełnosprawnych w szkole podstawowej – 306 712,57 zł,

 dla uczniów niepełnosprawnych w oddziale przedszkolnym –  549 165,11 zł,

 na wczesne pomaganie w rozwoju dziecka – 47 161,75 zł.

3.1.6. REALIZACJA ZADAŃ WŁASNYCH GMINY GNIEW Z ZAKRESU BEZPIECZEŃSTWA 
PRZECIWPOŻAROWEGO

W 2024 roku Burmistrz Miasta i Gminy Gniew w trybie ustawy o ochronie przeciwpożarowej oraz na podstawie 
Uchwały nr XVI/144/08 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 1 lutego 2008 r. przekazał środki dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu gminy Gniew na realizację zadań własnych Gminy Gniew z zakresu bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego.

Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie Gniew dofinansowano w kwocie 886 330, 90 zł Środki te 
zostały przeznaczone na funkcjonowanie jedenastu jednostek OSP z terenu gminy Gniew, w tym m. in. na: na 
zakup sprzętu, ochrony osobistej strażaków, remonty strażnic, badania lekarskie, ubezpieczenia sprzętu i ludzi, 
a także ekwiwalent za udział w akcjach.

3.2 POZAFINANSOWE FORMY WSPARCIA

3.2.1. PROWADZENIE WSPÓLNEJ POLITYKI INFORMACYJNEJ

Prowadzenie wspólnej polityki informacyjnej realizowane było dzięki ścisłej współpracy Koordynatora ds. 
współpracy z organizacjami pozarządowymi z Gniewską Radą Organizacji Pozarządowych i Lokalnym Centrum 
Wsparcia Organizacji Pozarządowych, w zakresie obopólnego przepływu informacji i wsparcia.

3.2.2. LOKALE I OBIEKTY

W 2024 roku Burmistrz Miasta i Gminy Gniew za pośrednictwem Referatu Gospodarki Nieruchomościami oraz 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych tj. Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Gniewie i szkół gminnych 
użyczył, nieodpłatnie jednorazowo bądź na działalność stałą, lokale i obiekty następującym organizacjom:

Lp. Podmiot 
użyczający

Organizacja/grupa, której użyczono 
lokal/obiekt

Przedmiot użyczenia

Rodzaj umowy 
(jednorazowa, na 
czas określony, na 
czas nieokreślony)

1. Gmina Gniew Polski Związek Wędkarski, koło 54 w 
Gniewie

lokal użytkowy, dz. nr 
364

cz. dz. nr 1450

umowa na czas 
określony

2. Gmina Gniew Fundacja ESKADRA RP cz. dz. nr 2236 i cz. dz. umowa na czas 

7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C668C212-C682-4757-8AB0-A38F955989C1. Podpisany Strona 7



nr 2234 określony

3. Gmina Gniew OSP Gniew budynek OSP umowa na czas 
nieokreślony

4. Gmina Gniew OSP Opalenie budynek OSP oraz 
budynek garażu

umowa na czas 
nieokreślony

5. Gmina Gniew OSP Gogolewo budynek OSP umowa na czas 
nieokreślony

6. Gmina Gniew OSP Jaźwiska budynek OSP

budynek świetlicy 
wiejskiej

plac ćwiczeń

umowa na czas 
nieokreślony

7. Gmina Gniew OSP Jeleń budynek OSP umowa na czas 
nieokreślony

8. Gmina Gniew OSP Kolonia Ostrowicka budynek OSP umowa na czas 
nieokreślony

9. Gmina Gniew OSP Piaseczno budynek OSP umowa na czas 
nieokreślony

10. Gmina Gniew OSP Polskie Gronowo budynek OSP umowa na czas 
nieokreślony

11. Gmina Gniew OSP Rakowiec budynek OSP umowa na czas 
nieokreślony

12. Gmina Gniew OSP Tymawa budynek OSP 
budynek świetlicy 
wiejskiej w 
Tymawie

umowa na czas 
nieokreślony

13. Gmina Gniew OSP Wielkie Walichnowy budynek OSP

budynek świetlicy 
wiejskiej

umowa na czas 
nieokreślony

14. GOSiR KS MEWA GNIEW pomieszczenia 
socjalne oraz obiekty 
w Hali Widowiskowo -

porozumienie na 
czas nieokreślony

8

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C668C212-C682-4757-8AB0-A38F955989C1. Podpisany Strona 8



Sportowej

15. GOSiR KS SOBIESKI GNIEW pomieszczenia 
socjalne oraz obiekty 
w Hali Widowiskowo -
Sportowej

porozumienie na 
czas nieokreślony

16. GOSiR STOWARZYSZENIE
GNIEWSKI UNIWERSYTET III WIEKU

pomieszczenia 
socjalne oraz obiekty 
w Hali Widowiskowo -
Sportowej

porozumienie na 
czas nieokreślony

17. GOSiR PUKS PIAST PIASECZNO pomieszczenia 
socjalne oraz obiekty 
w Hali Widowiskowo -
Sportowej

porozumienie na 
czas nieokreślony

18. GOSiR SSKP   KERAMZYT SZPRUDOWO pomieszczenia 
socjalne oraz obiekty 
w Hali Widowiskowo -
Sportowej

porozumienie na 
czas nieokreślony

19. GOSiR PS  BAŚKI KOŁO NR 3 GNIEW - porozumienie na 
czas nieokreślony

20. GOSiR UKS ALFIL GNIEW - porozumienie na 
czas nieokreślony

21. GOSiR UKS KARATE TRADYCYJNEGO - porozumienie na 
czas nieokreślony

22. GOSiR UKS OLIMPIA GNIEW pomieszczenia 
socjalne oraz obiekty 
w Hali Widowiskowo -
Sportowej

porozumienie na 
czas nieokreślony

23. GOSiR Fundacja ESKADRA RP pomieszczenia 
socjalne oraz obiekty 
w Hali Widowiskowo -
Sportowej

porozumienie na 
czas nieokreślony

24. GOSiR OCHOTNICZA  STRAŻ  POŻARNA  W 
GNIEWIE

pomieszczenia 
socjalne oraz obiekty 
w Hali Widowiskowo -
Sportowej

porozumienie na 
czas nieokreślony

25. GOSiR STOWARZYSZENIE KOLORY ŻYCIA pomieszczenia 
przeznaczone na 
prowadzenie 
Dziennego Domu 
Senior +

umowa na czas 
określony

26. SP I Gniew „Aktywni Szprudownianie” 
reprezentowana przez Małgorzatę 
Gajewską

świetlica wiejska w 
Szprudowie

umowa na czas 
określony

27. SP I Gniew Uczniowski Klub Sportowy Karate 
Tradycyjne

sala gimnastyczna umowa na czas 
określony

9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C668C212-C682-4757-8AB0-A38F955989C1. Podpisany Strona 9



28. SP I Gniew Kółko Rolnicze- Międzykółkowa Baza 
Maszynowa z siedzibą w Nicponi

świetlica wiejska w 
Nicponi

umowa na czas 
określony

29. SP 1 Gniew „Kreatywni na Plus” reprezentowana 
przez Małgorzatę Gajewską

świetlica wiejska w 
Szprudowie

umowa na czas 
określony

30. SP 1 Gniew Koło Gospodyń Wiejskich 
reprezentowane przez Bożenę Klein

świetlica w Brodach 
Pomorski

umowa na czas 
określony

31. SP 2 Gniew Parafia św. Mikołaja w Gniewie sala gimnastyczna i 
sala nr 32

umowa 
jednorazowa

32. SP 2 Gniew Fundacja Orły Sportu Sala gimnastyczna Umowa 
jednorazowa

33. SP 2 Gniew Przedszkole w Gniewie Lokal w budynku przy 
ul. 27 stycznia 17

Umowa stała

34. SP 2 Gniew ZHR I Gniewska Drużyna Harcerek 
„Gniazdo”

Sala gimnastyczna i 
sala nr 32

Umowa 
jednorazowa

35. ZS Opalenie Uczniowski Klub Sportowy „Olimpia”  sala gimnastyczna w 
Opaleniu

umowy na czas 
określony

37. ZS Opalenie Koło Gospodyń Wiejskich w Opaleniu świetlica wiejska w 
Opaleniu

umowa 
jednorazowa

40. SP Piaseczno Drużyna „Oldboy” Smętowo Orlik w Piasecznie Umowa 
jednorazowa

41. SP Piaseczno Rada Sołecka świetlica wiejska w 
Jeleniu

umowa 
jednorazowa

42. SP Piaseczno Koło Gospodyń Wiejskich świetlica wiejska w 
Rakowcu

umowa 
jednorazowa

43. SP Piaseczno Rada Sołecka, KGW, Parafia w 
Piasecznie

Orlik w Piasecznie umowa 
jednorazowa

44. SP Piaseczno Drużyna piłkarska z Jelenia Orlik w Piasecznie umowa 
jednorazowa

10

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C668C212-C682-4757-8AB0-A38F955989C1. Podpisany Strona 10



45. SP Polskie 
Gronowo

Sołectwo Polskie Gronowo świetlica wiejska w 
Polskim Gronowie

umowa na czas 
nieokreślony

46. SP Polskie 
Gronowo

Sołectwo Kuchnia świetlica wiejska w 
Kuchni

umowa na czas 
nieokreślony

3.2.3. SKŁADKI CZŁONKOWSKIE Z TYTUŁU PRZYNALEŻNOŚCI DO STOWARZYSZEŃ

W roku 2024 przekazano składki członkowskie w wysokości 44 083,95 zł następującym stowarzyszeniom, 
których Gmina Gniew jest członkiem: 

 Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Wstęga Kociewia”, realizującemu zadania w ramach 
programu Leader w wysokości 11 112,50 zł;

 Stowarzyszeniu Lokalna Organizacja Turystyczna „Kociewie”, realizującemu zadania z zakresu 
turystyki i promocji w wysokości 11 568,80 zł;

 Stowarzyszeniu „Polskie Zamki Gotyckie”, realizującemu zadania z zakresu turystyki i promocji miast 
członkowskich, w których znajdują się zamki gotyckie w wysokości 2 892,20 zł;

 Stowarzyszeniu „Związek Miast Nadwiślańskich”, realizującemu zadania z zakresu turystyki, promocji, 
rozwoju infrastruktury na terenach nadwiślańskich w wysokości 1 446,10 zł;

 Stowarzyszeniu „Obszar Metropolitarny Gdańsk-Gdynia-Sopot”, realizującemu zadania z zakresu 
harmonijnego, społeczno-gospodarczego rozwoju obszaru metropolitalnego oraz integracji i 
kształtowania wspólnej polityki stowarzyszonych jednostek samorządu terytorialnego w wysokości 12 
003,00 zł;

 Stowarzyszeniu „Związek Gmin Pomorskich”, realizującemu zadania z zakresu wspieranie idei 
samorządu terytorialnego, obrony i reprezentowania wspólnych interesów gmin oraz prowadzenia 
mediacji w sprawach spornych między zrzeszonymi gminami a administracją rządową i samorządową 
w wysokości 5 061,35 zł.

3.2.4. SZKOLENIA I KONSULTACJE

W roku 2024 za pośrednictwem Lokalnego Centrum Wsparcia Organizacji Pozarządowych prowadzone były 
szkolenia oraz bezpłatne doradztwo dla organizacji pozarządowych, grup nieformalnych i osób indywidualnych 
z zakresu podstaw prawnych związanych z funkcjonowaniem sektora społecznego, w tym rejestracji organizacji, 
animacji społecznej, a także pozyskiwania funduszy zewnętrznych.

3.2.5. PROMOCJA W MEDIACH

W roku 2024 prowadzona była promocja działalności organizacji i grup nieformalnych z terenu gminy na łamach 
lokalnych i ponadlokalnych mediów oraz w serwisie internetowym gminy poprzez:

 stałą współpracę redakcji „Nowin Gniewskich” z organizacjami;

 bieżące prowadzenie bazy danych o organizacjach,

 prowadzenie działu tematycznego pod nazwą „ORGANIZACJE POZARZĄDOWE” na stronie internetowej 
Urzędu Miasta i Gminy www.gniew.pl, w którym znajdują się informacje na temat, działających w 
obszarze gminy organizacjach, ich celach, bieżącej działalności, ogłaszanych konkursach, źródeł 

11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C668C212-C682-4757-8AB0-A38F955989C1. Podpisany Strona 11



finansowania projektów, dane dotyczące Lokalnego Centrum Wsparcia Organizacji Pozarządowych, 
Gniewskiej Rady Organizacji Pozarządowych, Gniewskiej Rady Sportu oraz aktualne dokumenty 
regulujące współpracę między Gminą a sektorem społecznym,

 promocja działalności w prowadzonych przez Gminę portalach społecznościowych,

 przesyłanie „informacji prasowych” do mediów lokalnych i ponadlokalnych, o działalności organizacji i 
prowadzonych przez nie przedsięwzięciach.

3.2.6. POMOC ORGANIZACYJNA, W TYM RZECZOWA, ZWIĄZANA Z REALIZACJĄ IMPREZ I INNYCH 
PRZEDSIĘWZIĘĆ PRZEZ ORGANIZACJE I GRUPY NIEFORMALNE

W ramach współpracy Gminy Gniew z organizacjami pozarządowymi i grupami nieformalnymi w roku 2024 
udzielono wsparcia poprzez pomoc rzeczową i techniczną w zakresie organizacji imprez, nagradzanie 
aktywności i motywowanie poprzez nagrody do dalszej działalności czy promocję kultury i aktywizację 
środowisk wiejskich.

3.2.7. PRZEKAZYWANIE NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH

Burmistrz za pośrednictwem Referatu Gospodarki Nieruchomościami przekazał następującym wspólnotom 
mieszkaniowym grunty na cele społecznie użyteczne, związane z zagospodarowaniem terenu wokół budynków, 
utrzymaniem porządku, urządzaniem terenów zieleni:

 Wspólnota Mieszkaniowa Osiedle Wincentego Witosa 11,

 Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Partyzantów 5, 6, 7, 8, 9, 10,

 Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Gdańskiej 8, 9,

 Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Kopernika 2, 3,

 Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. 27 Stycznia 8,

 Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Kusocińskiego 4, 5, 7, 13,

 Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Piłsudskiego 11, 25,

 Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Wiślanej 18,

 Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Sobieskiego 10,

 Wspólnota Mieszkaniowa Jaźwiska 89.

3.2.8. GMINNA GALA WOLONTARIATU

Ze względu na decyzję kapituły dot. braku zasadności organizacji, a także ze względu na brak zgłoszeń w 2024 
roku nie odbyła się Gminna Gala Wolontariatu.

Opracowała: Monika Szuta, pracownik Referatu Promocji i Informacji

12

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C668C212-C682-4757-8AB0-A38F955989C1. Podpisany Strona 12



 
UZASADNIENIE 

 
Realizaując zapisy art. 5a ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Gniew 
przedkłada Radzie Miejskiej w Gniewie sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu 
współpracy Gminy Gniew z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2024 rok” oraz „Wieloletniego programu współpracy Gminy Gniew z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2021–2025” za 2024 rok. 
 
Sprawozdanie zostało przygotowane na podstawie informacji przekazanych przez referaty 
Urzędu Miasta i Gminy Gniew oraz jednostki organizacyjne gminy, współpracujące z 
sektorem pozarządowym w poszczególnych obszarach. W sprawozdaniu szczegółowo 
określone zostały formy i zakres współpracy Gminy Gniew z organizacjami oraz grupami 
nieformalnymi, prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz wysokość środków 
przeznaczonych na realizację tej współpracy w 2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C668C212-C682-4757-8AB0-A38F955989C1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/112/25 RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	I. INFORMACJE O PROGRAMACH
	II. Realizatorzy programu
	III. Formy współpracy
	3.1. Finansowe formy wsparcia organizacji
	3.1.1. Otwarte konkursy ofert
	3.1.1.1. 19 000 zł w obszarze kultury i sztuki
	3.1.1.2. 45 000 zł w obszarze działalności wspomagającej organizacje pozarządowe oraz popularyzacji i organizacji wolontariatu
	3.1.1.3. 15 000 zł w obszarze rozwoju kultury fizycznej i rekreacji ruchowej
	3.1.1.4. 290 000 zł w zakresie działań na rzecz osób w wieku emerytalnym

	3.1.2. Dotacje celowe
	3.1.2.1. 145 000 zł w zakresie kultury fizycznej na terenie miasta i gminy gniew
	3.1.2.2. 50 000 zł w obszarze profilaktyki, ochrony zdrowia, pomocy społecznej

	3.1.3. Dotacja podmiotowa na realizację zadań własnych gminy w zakresie organizacji I UPOWSZECHNIANIA KULTURY
	3.1.4. Inicjatywa lokalna
	3.1.5. Prowadzenie placówek oświatowych
	3.1.6. Realizacja zadań własnych Gminy Gniew z zakresu bezpieczeństwa przeciwpożarowego

	3.2 Pozafinansowe formy wsparcia
	3.2.1. Prowadzenie wspólnej polityki informacyjnej
	3.2.2. Lokale i obiekty
	3.2.3. Składki członkowskie z tytułu przynależności do stowarzyszeń
	3.2.4. Szkolenia i konsultacje
	3.2.5. Promocja w Mediach
	3.2.6. pomoc organizacyjna, w tym rzeczowa, związana z realizacją imprez i innych przedsięwzięć przez organizacje i grupy nieformalne
	3.2.7. Przekazywanie nieruchomości gruntowych
	3.2.8. Gminna Gala Wolontariatu


	Uzasadnienie


		2025-05-28T07:49:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




